,Potvrda nam daje ‘osobitu snagu Duha Svetoga’ da, kao ‘pravi
svjedoci Kristovi, rije¢ju i djelom, Sirimo i branimo vjeru, da ‘hrabro
ispovijedamo ime Isusovo’i nikad se ne stidimo njegova Kriza (KKC
1303). Kao sto je dar Duha pomogao Isusu da se suoci s Krizem u
svojoj zrtvi i u pokoravanju Ocu, tako krizmmeno pomazanje daje krste-
niku snagu Duha da Cini kao i on; da drzi njegovu zapovijed ljubavi,
darivajuci sebe Ocu i u sluzbi ljubavi. Upravo po potvrdi moraju vjer-
nici sve spremnije obavljati mnogovrsne sluzbe i u crkvenoj zajednici
i u zivotu drustva. Stoga, u situaciji kad se primjecuje odredeno dis-
tanciranje mladih nakon krizme, u pripravi valja stavljati jaci naglasak
upravo na duznost i ljepotu krs¢anskog poslanja u okviru zupne i bi-
skupijske zajednice!

(Hrvatska biskupska konferencija,
Direktorij za pastoral sakramenata u Zupnoj zajednici, br. 64.)

HRVATSKA BISKUPSKA KONFERENCIJA
Generalno tajnistvo
Ksaverska 12A, 10000 Zagreb

HRVATSKA BISKUPSKA KONFERENCIJA

Vijece za kler Vijece za katehizaciju

SAKRAMENT POTVRDE
[ ODGOVORNOST VJERNIKA
ZA 7IVOT CRKVENE ZAJEDNICE

@rugi pastoralno-katehetski

kolokvij za svecenike

6.17.0zujka 2012.
Nadbiskupijski pastoralni institut
Zagreb, Kaptol 29



10,00
10,15-10,30

10,30-10,40

10,40-11,10

11,10-11,30
11,30-12,00

12,00-12,30
12,30-14,30
14,30-15,00

15,00-15,30
15,30-16,00

Utorak, 6. oZujka 2012.

Molitva

Pozdravna rijec:

Kardinal Josip BOZANIC,

NADBISKUP I METROPOLIT ZAGREBACKI

Mons. Marin SRAKIC,

PREDSJEDNIK HRVATSKE BISKUPSKE KONFERENCIJE

Uvodne misli u rad Kolokvija:
Mons. Duro HRANIC,
PREDSJEDNIK VIJECA HBK 7A KATEHIZACIIU

Potvrda - dar Duha i krscansko poslanje,
Prof. dr. sc. Ante MATELJAN

Odmor

Sakrament potvrde:

prilika za novi pocetak ili oprostaj,
Mr. sc. Zarko RELOTA

Tematska rasprava

Rucak

,Ostani u onom u cemu si poucen”.

O identitetu sakramenta potvrde i potvrdenika

na temelju sadrzaja u katehetskoj pripravi,
Prof. dr. sc. Ivica PAZIN

Tematska rasprava
Odmor

16,00 - 18,00

18,30

19,30

8,30
8.45-9,00
9,00-10,30
10,30-11,00
11,00 -12,30
12,45 -13,45
13,45 - 14,45
14,45

15,00

Sakrament potvrde u rijeci i slici.
Razgovori o pastoralno-katehetskim
modelima priprave i slavlja
sakramenta potvrde.

Euharistijsko slavlje
Predvodi: Kardinal Josip BOZANIC,
NADBISKUP I METROPOLIT ZAGREBACKI

Vecera

Srijeda, 7. oZujka 2012.

Molitva

Uvod

Rad u skupinama, I. dio

Odmor

Rad u skupinama, II. dio

Izvje$c¢a iz rada u skupinama

ZavrS$na rasprava i zakljucci Kolokvija

Sinteza Kolokvija:
Mons. Vjekoslav HUZJAK,
PREDSJEDNIK VIJECA HBK 7A KLER

Rucak



